„*Oratores regis Neapolitani contra oratores regis Ungarie*

Insuper aliam contentionem inter oratores regis Sicilie ex una et regis Ungariae ex altera in die Purificationis anno 1494 intervenisse legi, quam predictus sancte memorie Innocentius VIII [helyesen: Alexander VI] hoc modo compescuit potius quam diffinit, nam cum gemini essent oratores Ungariae et clerici et unicus laicus regis Neapolitani, iussit pontifex prefatus ad solium suum vocari ac ibi sedere ad sinistram suam in summo gradu pretactos geminos, relicto laico in suo loco, sed hiis ecclesiasticis immediate post penitentiarioros, prelatos et ante omnes etiam imperiales oratores candellas distribuit, tacentibus super hoc imperialibus et aliis regis, ut sic conticerent admonitis.”

¹³⁷ Bakóczra lásd: HORVÁTH RICHÁRD, *Bakócz IV. Tamás, Esztergomi érsek 1001–2003* (szerk. Beke Margit), Budapest 2003, 228–232 (korábbi irodalommal), 228. Sánkfalvira lásd KÖBLÖS JÓZSEF, *Az egyházi középréteg Mátyás és a Jagellók korában (A budai, fehérvári, győri és pozsonyi káptalan adattárával)* (Társadalom- és Művelődéstörténeti Tanulmányok 12), Budapest 1994, 465–466; MIRIAM HLAVAČKOVÁ, *Diplomat v službách uhorských kráľov. Působenie nitrianskeho biskupa Antona zo Šankovíc na sklonu stredoveku*, *Historický Časopis* 58 (2010) 15–35, 27–29.

¹³⁸ 1470-ben Matera kapitánya, *consigliere di Terra d'Otranto, Bari e Capitanata*, 1491-től rezidens római követ. Rövid életrajza: STENZIG, *Botschafterzeremoniell*, 1169–1170.

¹³⁹ Vö. CAPPELLI, *Cronologia*, 471; MATZ, *Ki mikor*, 69; STENZIG, *Botschafterzeremoniell*, 617, 1060. j., 961. A követ megbízatása valóban megszűnt ura halálhírének vételével: Grassi: *Tractatus*, cap. 86. (ed. STENZIG, *Botschafterzeremoniell*, 306, vö. uo., 86–87).

Grassi: Tractatus, cap. 48.12, 92^{rv} (ed. STENZIG, *Botschafterzeremoniell*, 249.)¹⁴⁰

„*Dominica quadragesime, secunda mensis Februarii, festo purificationis beate Marie virginis sanctissimus dominus noster paratus more solito venit ad capellam majorem supradictam, ubi facta ex more sibi per cardinales reverentia benedixit et distribuit candelas. Reverendissimus dominus cardinalis Neapolitanus¹⁴¹ dedit pape II magnas candelas, quas tenuerunt dominus Pisauri¹⁴² a dextris et senator¹⁴³ a sinistris, et parvam, quam tenuit dominus Petrus Carancius cubicularius secretus¹⁴⁴ deinde papa accepto gremiali dedit ipsi Neapolitano cardinali, prelati et aliis more solito; dominus Pisauri, post assistentes ante alios prelatos paratos et Tispoto¹⁴⁵ immediate post cardinales [ti. kapitak gyertyát]. Et quia contentio erat inter oratores regis Ungarie et regis Neapolitani, sanctissimus dominus noster, premissis oratore Neapolitani in loco ordinario, vocari fecit ad se dominos oratores clericorum(!) non prelatos oratores¹⁴⁶ regis Hungarie et eis dari fecit locum in gradu plani solii sui a sinistris, prope prelatos assistentes, ubi manserunt usque completo toto officio et non venerunt ad processionem. Papa dedit illis candelas post prelatos paratos ante penitentiarios paratos, et sic etiam ante omnes alios oratores, licet ibi essent oratores regum Romanorum¹⁴⁷ et Francie.¹⁴⁸”*